
 

 

Comune di Vaglia 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Città Metropolitana di Firenze 

 

 
 

D E C R E T O    D E L    S I N D A C O 
n. 15 del 11/10/2021 

 
 
OOGGGGEETTTTOO::  PREACCENSIONE IMPIANTI DI RISCALDAMENTO 

  

 

  
Vista la Legge n°10 del 1991 sul risparmio energetico ed i suoi regolamenti di attuazione, 

D.P.R. 412/93 ed il recente D.P.R. 551/99;  

 Visto l’art. 9 del D.P.R. 412/93, il quale stabilisce, in base alle diverse fasce climatiche in 

cui è divisa l’Italia, il periodo autorizzato di accensione degli impianti di riscaldamento, che 

per il Comune di Vaglia va dal 15 ottobre al 15 aprile;   

 Visto, tuttavia, il maltempo e l’abbassamento repentino delle temperature, decisamente 

inferiori alla media stagionale;  

 Viste le richieste di riaccensione provenienti dalle varie scuole;  

 Visto l’art.10 del D.P.R. 412/93, ove è stabilito che i Sindaci possono ampliare, a fronte di 

comprovate esigenze, i periodi annuali di esercizio degli impianti termici;  

ORDINA 
L’accensione degli impianti di riscaldamento a far data dall’11 ottobre 2021  

DISPONE 
 che l’Ufficio Tecnico-LL.PP. provveda a far riaccendere i bruciatori;  

 

 che la presente ordinanza sia pubblicizzata e trasmessa per competenza al Comando di 

Polizia Municipale e alla Stazione Carabinieri di Vaglia.  

 

Contro il presente atto, a norma dell’art.3 comma 4 della L.241/90 è ammesso ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale entro sessanta giorni, ed al Capo dello Stato entro 
centoventi giorni. 
 

 
 
 

  Il Sindaco  
BORCHI LEONARDO / 
InfoCamere S.C.p.A. 

 
 

 


